1. Custodi meam mandata (b) & meos sermones tanquam pupillam oculorum, (c) Circumpon autem illos tuis digitis: inscribe autem super calvitium (e) cordis tui. Dic sapientiam (e) tuam sororem esse: & (f) prudentiam notam reddere tibi: ut te servet à muliere aliena, & mala; (g) ſi te ſermonibus, qui ad gratiam, adverte fuerit. De fenestra enim domus mee in plateas proſpiciens, Quæſtusque videtur inſipientium ſuum adoleſcentem inopem cordis, Prevaricatum (b) juxta angulum in tranſiitibus domum ſuarum, & loquentem In tenebris obſcuritatis, ſimulac quæſus nocturni, & caliginofa: Et ecce mulier occurrit (i) ſpectu habens meretriciam, quæ facit juvenem volvere corda: (k) voga autem eſt, & (l) luxurioſa. Et in domo non quaſcitur pedes ejus. Interdum enim foris circumvertitur: interdum verò in platea apud omnem angulum inſidians. Deinde apprehendens oſculatus eſt eum, (m) impudentiſſime facie alloquitur eum Sacrificium pacificum mihi eſt, hodie reddo vota mea. Hæc ex caula progreſſa (n) ſua obſidius tibi, deſiderans tuam faciem inveni te. (o) Inſtitit in teſtium meum: (p) ſperavit ab ægypto myrrha, & cinnamomo. Veni, & (q) inebrietur cubile meum odoribus, & domum meam cinnamomo, myrrha, & (r) cinnaſamomum. Veni, & (s) fruatur amicitia uſque in diluculum: Veni, & (t) colluctetur cupiditate. Non enim adeſt vir meus in domo, ubi autem via longam, (u) involuta pecunie acceptio in manu ſua: (v) per dies multos rediit in domum ſuam. (w) Seduxit autem eum multa (x) caligine, & laquei qui ex labiis, (y) erant enim. Ipſe autem obſequutus eſt (z) inſipientiam: & tranſiit in adoleſcentem agitur, & tranſiit canis (w) ad vinculum, aut iniquam certum ſagittam (aa) vulneratis inſectore. Feſtina autem tanquam avis in laqueum, neſcites, quia pro anima currit. Nunc ignis, fili mi, me, & (bb) inſidat in vias ejus cor (bb) inſidat. Multos enim vulnerando deſecit (cc) inimicem meos ſunt, quos inveniit. Vix infernum domus ejus, deſcendentes in infernum mortis.

CAP. VIII. Π

CAP. VIII.

ΚΕ Θ. Η.

CAP. VIII.

1. Quæſtus impatiens, nec valens in domo conſiſtere pedibus ſuis: Nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos inſidians.

1. Quæſtus impatiens, nec valens in domo conſiſtere pedibus ſuis: Nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos inſidians.

1. Quæſtus impatiens, nec valens in domo conſiſtere pedibus ſuis: Nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos inſidians.

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verſio Latina.

1. Custodi precepta mea, & vives: & leges meas sicut pupillam oculi tui. Liga eam super tabulam cordis tui. Dic sapientiz: Soror mea es: & cognatam voca prudentiam. Ut custodiat te a muliere extranea, & ab aliena, cujus blandi fermones. Quoniam am per fenestras parvas domus mee proſpecti, & per cancellos habitaculi. Et vidi inſipientes, & conſideravi juvenes, & admiratus ſum deſicientem intellectui, Tranſeuntem contra angulum, & via domus ejus ambulante. Veſperi, in occaſu diei, in tenebris noctis, & in caligine. Et ecce mulier in occurſum ejus in ornatu meretricis, quæ auferat pedes ejus. Nunc foris, nunc in plateis, & contra omnem animum opportunitatem inſidians. Et apprehendit eum: & oſculatur illum, & impudentiſſime facie dicit ei: Sacrificia oblationum [habeo] ſuper me hodie reddidi vota mea. Propterea egreſſa ſum in occurſum tuum, quippe me ventens ad quaerendum ſocietatem, & dixit eam te ad adducendum. In fratris populi leſulum meum, & in tæpeticibus pidis de Aegypto. Aſperſi cubile meum myrrha & aloë & cinnamomo. Veni jucundem curis amplexibus, & mutuò adhaeremus deſideris. Non eſt enim vir in domo ſua; abitit via longinquæ. Sacculum argenti talit manu ſua, & in die congregationis venit ad domum ſuam. Seduxit itaque eum in multitudine verborum ſuorum, & in blanditiis laborum ſuorum deſecit eum. Et ipſe yladit poſtea confeſſum ſibi bos qui vadit ad macellum, & ſicut canis ad vinculum. Et ſicut cervus in cuius jecur volat ſagitta, & feſtinet ſicut paſſer ad laqueum, & neſcit quod tendat ad mortem animæ ſuæ. Et nunc fili audite me, & auſcultate verba oris mei. Ne deſceſcat cor tuum ad vias ejus, nec decipiat in ſemitis illius. Quoniam multos interfeceſtos deſecit, & fortes ſum omnes interfeceſti ejus. Vix inferni eſt domus ejus, deſcendentes ad cubiculum [peſulure].

1. Custodi precepta mea, & vives: & leges meas sicut pupillam oculi tui. Liga eam super tabulam cordis tui. Dic sapientiz: Soror mea es: & cognatam voca prudentiam. Ut custodiat te a muliere extranea, & ab aliena, cujus blandi fermones. Quoniam am per fenestras parvas domus mee proſpecti, & per cancellos habitaculi. Et vidi inſipientes, & conſideravi juvenes, & admiratus ſum deſicientem intellectui, Tranſeuntem contra angulum, & via domus ejus ambulante. Veſperi, in occaſu diei, in tenebris noctis, & in caligine. Et ecce mulier in occurſum ejus in ornatu meretricis, quæ auferat pedes ejus. Nunc foris, nunc in plateis, & contra omnem animum opportunitatem inſidians. Et apprehendit eum: & oſculatur illum, & impudentiſſime facie dicit ei: Sacrificia oblationum [habeo] ſuper me hodie reddidi vota mea. Propterea egreſſa ſum in occurſum tuum, quippe me ventens ad quaerendum ſocietatem, & dixit eam te ad adducendum. In fratris populi leſulum meum, & in tæpeticibus pidis de Aegypto. Aſperſi cubile meum myrrha & aloë & cinnamomo. Veni jucundem curis amplexibus, & mutuò adhaeremus deſideris. Non eſt enim vir in domo ſua; abitit via longinquæ. Sacculum argenti talit manu ſua, & in die congregationis venit ad domum ſuam. Seduxit itaque eum in multitudine verborum ſuorum, & in blanditiis laborum ſuorum deſecit eum. Et ipſe yladit poſtea confeſſum ſibi bos qui vadit ad macellum, & ſicut canis ad vinculum. Et ſicut cervus in cuius jecur volat ſagitta, & feſtinet ſicut paſſer ad laqueum, & neſcit quod tendat ad mortem animæ ſuæ. Et nunc fili audite me, & auſcultate verba oris mei. Ne deſceſcat cor tuum ad vias ejus, nec decipiat in ſemitis illius. Quoniam multos interfeceſtos deſecit, & fortes ſum omnes interfeceſti ejus. Vix inferni eſt domus ejus, deſcendentes ad cubiculum [peſulure].

1. Custodi precepta mea, & vives: & leges meas sicut pupillam oculi tui. Liga eam super tabulam cordis tui. Dic sapientiz: Soror mea es: & cognatam voca prudentiam. Ut custodiat te a muliere extranea, & ab aliena, cujus blandi fermones. Quoniam am per fenestras parvas domus mee proſpecti, & per cancellos habitaculi. Et vidi inſipientes, & conſideravi juvenes, & admiratus ſum deſicientem intellectui, Tranſeuntem contra angulum, & via domus ejus ambulante. Veſperi, in occaſu diei, in tenebris noctis, & in caligine. Et ecce mulier in occurſum ejus in ornatu meretricis, quæ auferat pedes ejus. Nunc foris, nunc in plateis, & contra omnem animum opportunitatem inſidians. Et apprehendit eum: & oſculatur illum, & impudentiſſime facie dicit ei: Sacrificia oblationum [habeo] ſuper me hodie reddidi vota mea. Propterea egreſſa ſum in occurſum tuum, quippe me ventens ad quaerendum ſocietatem, & dixit eam te ad adducendum. In fratris populi leſulum meum, & in tæpeticibus pidis de Aegypto. Aſperſi cubile meum myrrha & aloë & cinnamomo. Veni jucundem curis amplexibus, & mutuò adhaeremus deſideris. Non eſt enim vir in domo ſua; abitit via longinquæ. Sacculum argenti talit manu ſua, & in die congregationis venit ad domum ſuam. Seduxit itaque eum in multitudine verborum ſuorum, & in blanditiis laborum ſuorum deſecit eum. Et ipſe yladit poſtea confeſſum ſibi bos qui vadit ad macellum, & ſicut canis ad vinculum. Et ſicut cervus in cuius jecur volat ſagitta, & feſtinet ſicut paſſer ad laqueum, & neſcit quod tendat ad mortem animæ ſuæ. Et nunc fili audite me, & auſcultate verba oris mei. Ne deſceſcat cor tuum ad vias ejus, nec decipiat in ſemitis illius. Quoniam multos interfeceſtos deſecit, & fortes ſum omnes interfeceſti ejus. Vix inferni eſt domus ejus, deſcendentes ad cubiculum [peſulure].